CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica limpeza de valeta na Avenida Pinheiros, bairro Vila
Velha I

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal que  seja  realizada  a  limpeza  da  valeta
localizada na Avenida Pinheiros, bairro Vila Velha I.

Os  moradores  da  região  já  protocolaram  solicitações
anteriores, porém, até o momento, não houve a devida execução dos
serviços.

Diante da proximidade do período de chuvas, é fundamental
que  essa  limpeza  seja  realizada  o  quanto  antes,  para  evitar
entupimentos, alagamentos e danos às residências e ao sistema viário
local.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 12 de agosto de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003900380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-12T14:23:41-0300